
  

 

 

Direzione Servizi al Patrimonio 
Acquisti e Servizi Generali 

 
  

 Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/42367301 – Faxmail. 06/50516029 
e-mail: dg.Acquisti@agenziademanio.it  

Rif. Int. 2023/2-DC 

DETERMINA A CONTRARRE 

per il rinnovo dell’abbonamento al quotidiano indipendente di informazioni politico-
economiche dell’AGIR per l’anno 2023 
 

IL DIRIGENTE DELLA U.O. ACQUISTI E SERVIZI GENERALI 

 

in virtù della Comunicazione Organizzativa n. 74/2022 del 24 novembre 2022 e nei 
limiti dei poteri conferiti dal Direttore Servizi al Patrimonio con delega del 1 
dicembre 2022 (prot. n. 243) 

PREMESSO CHE 

- l’Unità Organizzativa Comunicazione, con nota del 28 dicembre 2022 (Prot. n. 
874 del 13/01/2023) ha rappresentato l’esigenza di continuare ad avvalersi, per 
l’anno 2023, dei servizi di rassegna stampa forniti da AGIR; 

- l’Unità Organizzativa Comunicazione, con la predetta nota, ha trasmesso la 
proposta di rinnovo, presentata in data 24 novembre 2022 dall’AGIR (Agenzia 
Giornalistica Repubblica Snc), relativa alla messa a disposizione di n. 4 utenze di 
accesso per la durata di un anno dal 01 gennaio 2023 al 31 dicembre 2023, 
quantificata in € 2.500 (duemilacinquecento), oltre IVA al 22%; 

- tale somma trova copertura nel budget di Comunicazione alla voce “Altri servizi 
vari”; 

- il Responsabile unico del procedimento è la dott.ssa Laura Guarino, giusta 
nomina n. 271-I del 30 dicembre 2022 formalizzata dalla Direzione Servizi al 
Patrimonio – Gestione Acquisti e Servizi Generali;  

- ai sensi dell'art. 1, comma 450, della L. 296/2006 e s.m.i. non sussiste l'obbligo 
di approvvigionamento centralizzato sul Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) per affidamenti di servizi e forniture di importo inferiore 
a € 5.000 e inferiore alla soglia comunitaria; 

- il contratto verrà stipulato direttamente con il fornitore in modalità elettronica, 
conformemente a quanto disposto dall’art. 32, comma 14, D.Lgs. 50/2016; 
 

DETERMINA 
 

- ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 
l’affidamento del servizio in questione all’Agenzia Giornalistica Repubblica S.n.c., 
con sede in Roma, Via in Arcione n. 98, (P.I. 01317901005) per un corrispettivo 
complessivo pari ad € 2.500,00 (duemilacinquecento/00) più IVA al 22%: 

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000023.20-01-2023.U



 

2 

 

- di procedere ai sensi dell’art. 29, comma1, del D.Lgs. 50/2016 alla pubblicazione 
sul sito dell’Agenzia del Demanio della presente determina a contrarre. 

 
 
 
     Roma, data del protocollo 

 
Il Responsabile del Procedimento                                          Il Dirigente 

        Laura Guarino                                                           Leonello Massimi 

GUARINO LAURA
2023.01.18 18:21:11

CN=GUARINO LAURA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

MASSIMI LEONELLO
2023.01.19 09:02:08

CN=MASSIMI LEONELLO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


